Rua Francisco de Souza Barbosa, 1-60 – Bauru/SP, CEP: 17030-050
Telefone: (14) 2106 - 5799

Bauru, 07 de julho de 2023

Ofício nº APII006/2023

Ao

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA)

Diretoria de Licenciamento Ambiental (DILIC)

Coordenação de Licenciamento Ambiental de Dutos e Sistemas de Transmissão de Energia

(CODUT)

Ibama - SCEN Trecho 2, Edifício Sede, Brasília/DF - CEP 70818-900

Assunto: Protocolo de EIA/RIMA para solicitação de Licença Prévia (LP)

Referência: Linha de Transmissão 230 kV Laranjal do Jari - Macapá III (C1)

Empreendedor: TRANSMISSORA AMAPAR II SPE S.A. (CNPJ 47.425.219/0001-04)

Processo IBAMA nº 02001.030182/2022-82

Prezados,

Ao cumprimentá-los, a TRANSMISSORA AMAPAR II SPE S.A. vem por meio deste,

protocolizar o Estudo de Impacto Ambiental (EIA), com seus anexos e apêndices pertinentes, e o

respectivo Relatório de Impacto do Meio Ambientei (RIMA) em atendimento ao Parecer Técnico

nº 8/2023-Codut/CGLin/Dilic (SEI/IBAMA 14687332) do Processo SEI/IBAMA nº

02001.030182/2022-82 para Solicitação de Licença Prévia (LP) do empreendimento denominado

da Linha de Transmissão 230 kV Laranjal do Jari - Macapá III (C1).

Por fim, a TRANSMISSORA AMAPAR II coloca-se à disposição para esclarecimentos que

se fizerem necessários.

Atenciosamente,

_______________________________________________

TRANSMISSORA AMAPAR II SPE S.A.

André Palermo de Carvalho

Tel: (11) 2131-0530 / (11) 98968-9899

E-mail: apalermo@zopone.com.br